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Solicitud: UT/SIP/078/2021
Folio: 00274321
Cd. Victoria, Tamaulipas; a 19 de mayo 2021

c. I

PRESENTE

Por este conducto y en atencién a su escrito de fecha 19 de abril del presente
afio, recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, recayéndole el
ndmero de folio 00274321 por el cual solicita de este Instituto:

“1.- Cantidad de empleados que ha tenido el instituto desde el afio 2010 a Ia
fecha. Solicito la informacién desglosada por afio donde se indique el total de
empleados que habia en ese corte.

2.- Sueldo mensual que reciben los consejeros, presidentes o titulares del
instituto. Solicito se aclaren también los bonos, apoyos o estimulos que
reciben anualmente informando el monto Yy concepto del bono, apoyo o
estimulo.”

Analizando la peticion de cuenta y a efecto de dar cumplimiento al articulo 39
fracciones Il, Ill y XVI; y 146 numeral 1 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Tamaulipas; y en apego al principio de maxima
transparencia y privilegiando el acceso a la informacién publica, con el fin de
cumplimentar lo solicitado, le comunico que mediante oficio UT/202/2021, esta
Unidad de Transparencia turné su solicitud a la Direccién de Administracion de este
Instituto, a fin de que remitiera a esta Unidad la informacién que obra en sus archivos
respecto de lo solicitado.

A través del oficio ADMINISTRACION/524/2021, la Directora de
Administracion remitié lo siguiente:

“A este respecto, se remite la informacion solicitada para la elaboracion de |a
respuesta correspondiente.
Respuestas:

1.- La cantidad de empleados que ha tenido el Instituto desde el afio 2010 a la
fecha.

A continuacion, se desglosa el numero de empleados que laboraron en el
instituto desde el afio 2010 hasta los que laboran actualmente en el Instituto.

Ano Nimero de
empleados
' 2010 69

Se testaron 3 palabras por ser datos personales clasificados como confidenciales y/o sensible_;:s, co’n fundamento endlos:r artlcull_ozsiil
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y el Lineamiento Trigésimo Octavo de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificacion y Desclasificacion de la Informacioén, a:

como para la elaboracién de Versiones Publicas.
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2.- Sueldo mensual que reciben los consejeros, presidentes o titulares del
Instituto. Solicito se aclaren también los bonos, apoyos o estimulos que
reciben anualmente informando el monto y concepto del bono, apoyo o
estimulo.

En lo que se refiere al sueldo mensual que perciben los consejeros, presidentes
o titulares del Instituto, esta informacién se encuentra en el apartado de sueldos,
del articulo 67, fraccién VIl de la informacion publica de oficio del Instituto
Electoral de Tamaulipas y para que pueda consultar dicha informacion, se
anexan el vinculo electrénico donde se encuentra la informacion Solicitada, y que
es la siguientes:

http.//consultapublicamx.inai.org.mx:8080/vut-
web/?idSujetoObigadoParametro=52 76&idEntidadParametro=28&idSectorPara
metro=21

En cuanto se refiere a los bonos, apoyos o estimulos que reciben anualmente y
Su monto, puede consultarlos en el apartado COMDICIONES GENERALES DEL
TRABAJO PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL INSTITUTO
ELECTORAL DE TAMAULIPAS, punto V. De las prestaciones del Manual de
Normas Administrativas en materia de Recursos Humanos del Instituto Electoral
de Tamaulipas, al cual puede acceder mediante el siguiente vinculo electrénico:

https://www.ietam.or .mx/PortalN/documentos/LegislacionVigente/MANUAL %2
ODE%ZONORMAS%20APROBADO%206%2ODE%20ABRIL%20%202021-.Ddf




4
ErAN

TITUTO FLECTORAL OF TAMALK IPAS

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Una vez analizadas las respuestas y anexo, es dable concluir que, se da
respuesta a lo solicitado.

En este tenor, se advierte, que es de aplicarse el articulo 16 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica de Tamaulipas, en sus numerales
cuarto y quinto, instaura que:

La informacién publica se proporcionaréd con base en que la_misma
exista en los términos planteados por el solicitante.

La obligacion de los entes publicos de proporcionar informacién pablica
no comprende la preparacién o procesamiento de la misma ni su
presentacion en la forma o términos planteados por el solicitante”.

Por otro lado, la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Tamaulipas, en su articulo 144, manifiesta que:

Cuando la_informacion requerida por el_solicitante ya esté disponible al publico en medios
impresos, tales como libros, compendios, tripticos. registros publicos, en formatos
electronicos disponibles en Internet o en cualquier otro medio se le hara saber por el medio

requerido por el solicitante la fuente, el lugar y la forma en que puede consultar, reproducir o
adquirir dicha informacién. ...

Razon por la cual, se le esta proporcionando la siguiente liga en donde podra
visualizar, consultar y descargar la informacién del numeral 2 de su solicitud:

http:l/consultapublicamx.inai.orq.mx:8080/vut—
web/?idSujetoObigadoParametro=5276&id EntidadParametro=28&idSectorParame
tro=21

Una vez que acceda a la Plataforma, se deberan realizar los siguientes
pasos:

Paso 1: Ingresar el ejercicio a consultar en Ia parte que se sefiala en la imagen (elige
el 2021).

PLATAFORMA NA O NAIL D F

TRANSPARENCIA

INFORMACION PUBLICA

Estado o Federacion

Insttucitn

Ejercicio Gso

Obligaciones Generales Especificas
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Paso 2: Seleccionar las obligaciones que desea consultar. “Generales”.

BE §

Paso 3: Posteriormente, ingresara a la obligacion de sueldos
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Paso 4: En la fraccién VIII del articulo 67 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Tamaulipas, correspondiente a los sueldos,
existen dos formatos, los cuales podra consultar o descargar en formato Excel.

ei] INFORMACION PUBLICA ~

Institucién

Ejercicio

SUELDOS

o DESCARGAR DENUNCIAR

Por lo antes mencionado, y encontrandose apegada a derecho, se remiten al
solicitante el presente acuerdo y anexos al solicitante.

El Instituto Electoral de Tamaulipas se reitera a sus 6rdenes para brindarles
cualquier tipo de asesoria u orientacién que requiera sobre los mecanismos y
procedimientos de acceso a la informacion y proteccion de datos personales que

contempla la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
Tamaulipas.

INSTITUTO ELECTORAL DE TAMAULIPAS
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Lic. Nancy Moya de la Rosa
Titular de la Unidad de Transparencia del IETAM
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Oficio No. UT/202/2021
Cd. Victoria, Tamaulipas, a 20 de abril de 2021

LIC. PATRICIA ELIZABETH BARRON HERRERA
DIRECCION DE ADMINISTRACION
PRESENTE

Por medio del presente, le remito una solicitud de informacién publica,
presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia.

| N° | Diadelaformulacién | Folio Interno IETAM | Folio Plataforma Nacional de
L e G o Sl Transparencia |
L1 1  19/04/2021 UT/SIP/078/2021 | 00274321

Se anexa copia de la solicitud, para que tenga a bien proporcionar. de no haber
Inconveniente legal, a esta Unidad los datos que obren en sus archivos de la informacién
solicitada, en un término de 20 dias naturales, de donde se pueda obtener la informacion
requerida.

Excepcionalmente, debera contestar en un término no mayor a 24 horas, si se encuentra en uno de los supuestos
siguientes:

Ante la negativa del acceso a la informacién o su inexistencia. (Art. 19 LTyAIPET)

Cuando no sea competente para atender la solicitud de informacién. por razén de su materia. (Art. 151
numeral 1 LTyAIPET)

Excepcionalmente, podra ampliarse el plazo del vencimiento de la solicitud hasta por diez dias mas, siempre y
cuando existan razones fundadas y motivadas, las cuales deberan ser aprobadas por el Comité de Transparencia y
notificandosele al solicitante previo a su vencimiento. (Art. 38 fraccion IV y 146 numeral 2 LTYyAIPET)

Debera remitirse la informacion en un plazo no mayor de 3 dias si la informacion ya esta disponible al publico en
medios impresos o en formatos electrénicos disponibles en internet. (Art. 144 LTyAIPET)

Mucho agradeceré que la informacion proporcionada sea en formato electrénico al

correo de unidad.transgarencia@ietam.org.mx, asi como copia fotostatica de la misma, a

fin de estar en posibilidad de dar la respuesta que corresponda al planteamiento de
referencia.

Sin

0 particular, le reitero mi consideracién mas distinguida.

ATEN] 'mslirre
/A
LIC. NAN DE LA ROSA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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MSTITUTO ELECTORAL OE TAMALLIPAS

OFICIO N° ADMINISTRACION/524/2021
Cd. Victoria, Tamaulipas: a 18 de mayo de 2021.

LIC. NANCY MOYA DE LA ROSA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

En atencion a su oficio UT/202/2021, de fecha 20 de abril de 2021, en el que hace
referencia a la solicitud realizada en |a Plataforma Nacional de Transparencia con
numero de folio 00274321 mediante la cual solicitan la informacion siguiente:

1.- Cantidad de empleados que ha tenido el Instituto desde el afio 2010 a la fecha.,
Solicito la informacién desglosada por afio donde se indique el total de
empleados que habia en ese corte.

2.- Sueldo mensual que reciben los consejeros, presidentes o titulares del
Instituto. Solicito se aclaren también los bonos, apoyos o estimulos que reciben
anualmente informando el monto y concepto del bono, apoyo o estimulo.

A este respecto, se remite la informacién solicitada para la elaboracién de la respuesta
correspondiente.

Respuestas:

1.- La cantidad de empleados que ha tenido el Instituto desde el afio 2010 a la fecha.

A continuacion, se desglosa el numero de empleados que laboraron en el instituto
desde el afio 2010 hasta los que laboran actualmente en el Instituto.

Ano Namero de
empleados
2010 69 |
2011 AT g
2012 62
2013 62
SRR | T N 8
= 2015 62
2016 | 62
e B o L T
2018 | 136 <
2019 § 136
2020 | 136
2021 E 138
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Hoja dos de OFICIO N° ADMINISTRACION/000/2021
Cd. Victoria, Tamaulipas; a 18 de mayo de 2021.

2.- Sueldo mensual que reciben los consejeros, presidentes o titulares del
Instituto. Solicito se aclaren también los bonos, apoyos o estimulos que reciben
anualmente informando el monto y concepto del bono, apoyo o estimulo.

En lo que se refiere al sueldo mensual que perciben los consejeros, presidentes o
titulares del Instituto, esta informacién se encuentra en el apartado de sueldos, del
articulo 67, fraccién VIl de la informacion publica de oficio del Instituto Electoral de
Tamaulipas y para que pueda consultar dicha informacién, se anexan el vinculo
electrénico donde se encuentra la informacion solicitada, y que es la siguientes:
http://consultapublicamx.inai.org.mx:8080/vut-
web/?idSujetoObigadoParametro=52768&idEntidadParametro=28&idSectorParametro=21

En cuanto se refiere a los bonos, apoyos o estimulos que reciben anualmente y su
monto, puede consultarlos en el apartado CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO
PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL INSTITUTO ELECTORAL DE
TAMAULIPAS, punto V. De las prestaciones del Manual de Normas Administrativas en
materia de Recursos Humanos del Instituto Electoral de Tamaulipas, al cual puede
acceder mediante el siguiente vinculo electrénico:

https .//www.ietam.org. mx/PortalN/documentos/LegislacionVigente/MANUAL%20DE%20N
ORMAS%20APROBADO%206%20DE%20ABRIL%20%202021-.pdf

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE ﬁ?
it [FTAM
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LIC. PATRICIA EVIZAB BARRON HERRERA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

C.c.p.-Archivo
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